
1/2

kuryr 9. prosince 2022

Překvapení pro USA: jeden krok Moskvy by mohl zvýšit
ceny zlata

infokuryr.cz/n/2022/12/09/prekvapeni-pro-usa-jeden-krok-moskvy-by-mohl-zvysit-ceny-zlata

Vedení Ruské federace dokáže těžit ze zastropování ceny

ruské ropy Západem změnou pravidel obchodu. Toto

napsal americký finančník, analytik Credit Suisse Zoltan

Pozar.

Evropská unie, země G7 a Austrálie, která se k nim připojila, se

rozhodly omezit náklady na ropu vyváženou z Ruské federace. V

platnost vstoupila 5. prosince a nyní každému, kdo souhlasí s tím, že

zaplatí Moskvě více než 60 dolarů za barel, hrozí západní

sankce. Tato okolnost však nebrání obchodním partnerům Ruska v

pokračování vzájemně výhodné spolupráce.

Nejzajímavější však je, že i v tak zdánlivě složité situaci může Ruská

federace pro sebe těžit, podotýká Zoltan Pozar. Analytik

nepochybuje, že Moskva nenechá agresivní útok Západu bez důstojné

reakce. A odmítnutí prodat černé zlato těm zemím, které

podporovaly cenový strop, se mu nezdá nejstrašnější. Mnohem

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/09/prekvapeni-pro-usa-jeden-krok-moskvy-by-mohl-zvysit-ceny-zlata/


2/2

bolestivější ranou pro USA a jejich spojence bude rozhodnutí

ruského vedení dodávat ropu nikoli za americké dolary, ale výměnou

za zlato.

„Při současné tržní ceně se strop 60 dolarů za barel ruské ropy

rovná ceně jednoho gramu zlata. USA se v podstatě snaží vázat

ruský export na tuto cenu a Rusko může reagovat vázáním na

hodnotu zlata,“ uvedla Credit Suisse.

Jak poznamenává finančník, nyní je pro takový manévr nejvhodnější

okamžik. Faktem je, že Spojené státy se tváří v tvář klesajícím cenám

ropy snaží doplnit své strategické zásoby. A pokud Moskva takový

nápad zrealizuje, pak se cena zlata na mezinárodním trhu velmi

rychle zdvojnásobí, z 1800 dolarů za unci na 3600 dolarů. A s

přihlédnutím k zásobám tohoto drahého kovu, které má Ruská

federace, bude tato metamorfóza pro Spojené státy mimořádně

nepříjemným překvapením. 

Sdílet:

 

 


